
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

               25 .01.2024                                                      № 14 

 

 

Об утверждении положения  

муниципальной педагогической  

конференции  

 

В целях обобщения опыта работы руководящих и педагогических работников 

образовательных организаций и проведения муниципальной педагогической конференции 

«Реализация государственной политики в сфере образования: единые подходы и 

стратегические ориентиры» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение муниципальной педагогической конференции «Реализация 

государственной политики в сфере образования: единые подходы и стратегические 

ориентиры» (Приложение 1) 

2. Создать организационный комитет конференции в составе: 

Председатель оргкомитета – Решетникова И. С., директор МОУ «Тисульский ИМЦ». 

Члены оргкомитета: 

- Беседина Е. А., главный специалист управления образования администрации 

Тисульского муниципального округа; 

- Сухарукова Т. Н., главный специалист управления образования администрации 

Тисульского муниципального округа; 

- Павлова Н. С., заместитель директора МОУ «Тисульский ИМЦ»; 

- Осинцева И. В., методист МОУ «Тисульский ИМЦ»; 

- Фирюлина Н. И., методист МОУ «Тисульский ИМЦ». 

3. Провести муниципальную педагогическую конференцию «Реализация 

государственной политики в сфере образования: единые подходы и стратегические 

ориентиры» 29 марта 2024 года. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1 Обеспечить участие педагогических работников в конференции в соответствии с 

Приложением 2. 

4.2 Направить заявки на участие в конференции до 25.03.2024 года 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Начальник  управления образования                                                              И. В. Афонасьева                                  

 



Приложение  1  

к приказу № 14     от    25.01.2024                                                                                                      

 

Положение 

о муниципальной педагогической конференции 

«Реализация государственной политики в сфере образования:  

единые подходы и стратегические ориентиры» 

 

I. Общие положения 

1.1 Муниципальная педагогическая конференция (далее конференция) 

руководящих и педагогических работников образовательных организаций 

Тисульского муниципального округа «Реализация государственной политики в 

сфере образования: единые подходы и стратегические ориентиры» проводится 

управлением образования администрации Тисульского муниципального округа в 

марте (в каникулярное время).  

1.2 Цель конференции: обобщение опыта работы образовательных организаций, 

выявление проблем, определение путей и средств их преодоления и перспектив 

развития образовательной организации. 

1.3 Тематика конференции: 

- практики работы педагога и образовательной организации с семьѐй школьника; 

- опыт внедрения и реализации ФОП в образовательный процесс; 

- бесшовное образование; 

- опыт работы с обучающимися с ОВЗ; 

- эффективные механизмы управления образовательной организацией; 

- непрерывное профессиональное развитие педагога; 

- функциональная грамотность; 

- дополнительное образование обучающихся; 

- проектная и исследовательская деятельность; 

- цифровая трансформация образования; 



- наставничество в образовательной организации; 

- организация работы в «Точке роста»; 

- волонтерское движение; 

- духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание в 

образовательной организации. 

 

II. Участники конференции 

 

2.1 К участию в конференции приглашаются руководящие и педагогические 

работники образовательных организаций Тисульского муниципального округа. 

 

III. Порядок проведения конференции  

 

3.1 Общее руководство конференцией осуществляет управление образования 

администрации Тисульского муниципального округа, которое формирует 

организационный комитет проведения конференции. 

3.2 Для участия в конференции необходимо подать заявку на участие в 

конференции с указанием формы участия по ссылке:  

https://forms.yandex.ru/u/63e064035056906234adcc18/  

3.3 Работа конференции предполагает выступление участников с докладом, 

мастер-классом – очное участие; публикацию статей на сайте МОУ «Тисульский 

ИМЦ» - заочное участие. Регламент для доклада –5-7 минут, мастер-класса – 10-

15 минут. 

3.4 В качестве выступающего с докладом или мастер-классом допускается 1 

человек; в качестве авторов статьи для публикации на сайте ИМЦ – 1 - 2 и более 

авторов. 

3.5 Количество и тематику секций определяет организационный комитет в 

соответствии с поступившими заявками. 

 

https://forms.yandex.ru/u/63e064035056906234adcc18/


IV. Награждение участников конференции 

 

4.1 Руководящие и педагогические работники, принявшие очное участие в 

конференции награждаются грамотами управления образования администрации 

Тисульского муниципального округа. 

 

 

Приложение  

к положению о конференции  

 

Требования к оформлению материалов 

 

Параметры шрифта: шрифт Times New Roman, кегль 14; начертание 

обычное, междустрочный интервал – полуторный, перенос не ставить. Объем 

материалов: от 3 до 10 страниц. Параметры страницы: размер А 4, книжной 

ориентации; поля по 2 см.  

Наименование статьи: кегль 16, жирный, основной. После пробела 

следуют инициалы, фамилия автора (жирный курсив, кегль 14), наименование 

школы.  

Оформление списка литературы: литература – кегль 14, жирный, 

основной, по центру, далее после пробела список литературы, оформленный по 

ГОСТ 7.1-2003, кегль 14. 

Образец оформления: 

 

 

 Современные образовательные технологии в решении проблемы 

качества образования на уроках истории и обществознания 

 



М. В. Рокотова,  

МБОУ …………….. ООШ 

 

 

Литература  

 

1. Бородина, О. Н.  Методическое сопровождение инновационной деятельности 

педагогов дошкольного образования [Текст] / О. Н. Бородина //  Учитель 

Кузбасса. – 2014. – № 1. – С. 8–11 

 Интернет-документы 

       1. Название работы / Автор. URL (дата обращения по ссылке). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                      Приложение  2  

к приказу № 14  от    25.01.2024  

 

№ п/п ОО Кол-во участников от 

организации 

(не менее)* 

1.  МАОУ Тисульская СОШ № 1 6 

2.  МБОУ Комсомольская СОШ 2 

3.  МОУ Белогорская СОШ 2 

4.  МБОУ Барандатская СОШ 1 

5.  МБОУ Тамбарская ООШ 2 

6.  МБОУ Куликовская ООШ 1 

7.  МКОУ Макаракская ООШ 1 

8.  МКОУ Тисульская ОШИППП 2 

9.  МУ ДО ДЮСШ 1 

10.  МУ ДО ДДТ 1 

11.  МДОУ Тисульский детский сад № 1  2 

12.  МДОУ Тисульский детский сад № 2 2 

13.  МДОУ Тисульский детский сад № 3 1 

14.  МДОУ Тисульский детский сад № 4 2 

15.  МДОУ Тисульский детский сад № 5 2 

16.  МДОУ Белогорский детский сад 1 

17.  МДОУ Комсомольский детский сад 1 

                                                              

                                         

* Можно больше, чем в таблице 

 



 


